Preterea, in presencia suprascriptorum testium, dominus Fe(dericus), 
Tridentinus electusy), investivit / Gratiadeum et fi lium suum et Gerardum 
et fi lium suum, recipientes / per se et per alios suos fi lios, ad rectum feu-
dum de banno et di/strictu, placito et colta et albergaria et de omnibus 
superimposita, / ut habeant et teneant ad rectum feodum ut alii vasalli / 
episcopatus Tridenti, eo excepto quod bene possitz) facere racionem de 
male/fi ciis, sicuti facietaa) de aliis hominibus episcopatus. Qui omnes / 
predicti iuraverunt fi delitatem contra omnem hominem domino Fede/
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rico, Tridentino electo, ut homines de Casadei Sancti Vigilii, et ut vasal/li 
suo domino subiaceant et non alio modo, nisi ut supra legitur. / Nullusab) 
gastaldio autemac) vel eius nuncius iamdictas per/sonas molestare, inquietare 
presumatad); q(uod)ae) si feceritaf), / indignacionem domini episcopi incurrat, 
et racionem eis debetag) bene / facereah); et sic predicti gastaldionesai) in 
eorum personis vel bonis, que / habent vel habere debent, non molestentaj) 
set intactos et inlesos ab eis gastal/dionibus esse debent. Et sic promisit 
dominus episcopus, per se etak) suos suces/sores, omnia fi rma et ilibata 
iura habere et tenere, ut dictum estal), / in perpetuum.

Et insuper prefatus Olvrandinus, per se et parabolam patris sui domini 
Federici ab eo datamam) / super animam utriusque ad sancta Dei evangelia, 
suprascriptam cessionem et dacionem seu reffutacionem vel / vendicionem 
et utrumque contractum [……..] et generaliter omnia capitula / suprascripta 
integraliter, per se et suos heredes, fi rma in perpetuum habere et tenere 
et / numquam contravenire.

§ [………….]an) his omnibus interfui et [rogatus scripsi]ao).

a) LEONARDELLI Cago; aggiunge et.  b) LEONARDELLI facto.  c) A seguono alcune lettere, forse 
i(n) h, espunte tramite sottolineatura.  d) A segue una lettera erasa.  e) LEONARDELLI perso-
ne.  f) LEONARDELLI Valcane.  g) LEONARDELLI omette et.  h) LEONARDELLI competire.  i) A 
segue ut su cancellato.  j) A segue de cancellato.  k) LEONARDELLI Cago.  l) A segue cuidam 
depennato.  m) LEONARDELI reffutare.  n) A segue et hac depennato.  o) A segue de depennato.  
p) LEONARDELLI feudi.  q) A -e forse corretta in -a.  r) LEONARDELLI sum.  s) A segue uno 
spazio pari a circa 3 righe.  t) A segue suo depennato.  u) A ut in interlinea.  v) A F(ederi)
co in interlinea.  w) A segue ho depennato.  x) A segue s(ui)s depennato.  y) LEONARDELLI 
Tridentine ecclesie.  z) LEONARDELLI possint.  aa) Lettura incerta, LEONARDELLI faciunt; segue 
de aliis h depennato.  ab) A segue alius depennato.  ac) A segue de depennato.  ad) A premu-
summat con -mu- depennato.  ae) LEONARDELLI qui.  af) A fecerint con segno abbreviativo 
per -n- probabilmente depennato; LEONARDELLI fecerint.  ag) A debet in interlinea.  ah) A 
faciat corretto in facere; LEONARDELLI faciat.  ai) Lettura incerta; LEONARDELLI gastaldioni.  
aj) A non molestent in interlinea; LEONARDELLI molestet.  ak) LEONARDELLI omette et; segue 
s(ui)s depennato.  al) A da qui in poi, approssimandosi il bordo inferiore della pergamena, si 
riduce il modulo di scrittura.  am) A data, senza segni abbreviativi visibili.  an) Lettere quasi 
illeggibili, forse intenzionalmente rese tali tramite abrasione; pare di vedere qualcosa come 
Infelischo.  ao) Rogatus scripsi non compare, anche se ci sarebbe stato lo spazio per scriverlo 
in calce; forse fu scritto di seguito e poi asportato (quella che appare come una cauda potrebbe 
essere il risultato di un taglio).
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[B]

+ Anno Domini millesimo CC VIII, indictione XI, die mercurii ult(imo) 
exeunte aprili, in Tridento, / in palatio episcopali, in camara domini 
episcopi. Testes: dominus Adelpretus comes Tirolensis et dominus Gislo/
dus canonicus et dominus Amelricus canonicus fi lius domini Peregrini 
de Beseno et presbiter Martinus archi/presbiter de Lagare et dominus 
Enricus iudex de la Bella curie Tridentine et dominus Petrus de Malusco 
causidicus / et dominus Nicolaus de Egna et dominus Brianus de Castro 
Barcho et dominus Iacobinus iudex de Callavenoa) et dominus / Albertus 
de Stenego et Ubertinus de Eno et Wilielminus de Pomarolo et Iohannes 
notarius qui Ugo vocatur et / aliis.
Ibique dominus Federicusb) de Cagno et eius fi lius Olvradinus fec(erunt) 
investituram, datum, cessi/onem in manu domini Federici, Dei gratia 
Tridentine ecclesie ellecti, nomine sui episcopatus, de omnibus suis / 
racc(ionibus) et acc(ionibus) quod vel quas habent in personis et avere 
Girardi de Pagarac) fi lio condam Anselmi / et eius fi lio Bono, nomine pro 
se et suis heredibus, et Gratiadeo de Pagara fi lio dicti Anselmi et / sui 
fi lii Altomi et suis heredibus sive per famulitatemd) vel servitutem vel alio 
quocumque modo ius / in eis habere et in personis et avere.
Ita quod prenominatus dominus episcopus Federicus investire debeat 
suprascriptos ad rectum feudum / per Casadei et ab eo episcopatu ipsi 
debeant servire et er(unt) semper de Casadei.
Et incontinenti prefatus dominus / electus episcopus ad rectum feodum 
investiveru(n)te) de omnibus ius quod dominus Federicus in eis habebant 
et fi lius, / ita quod non debeat dominus episcopus neque sui successores 
de cetero alii suum infeodare neque vendere / neque facere racc(ionem) 
non debent sub gastald(ionibus) suis, nisi coram episcopo vel suum vi-
sedominum. / Et promiserunt Fed(ericus) et eius fi lius dictam datam in 
perpetuum war(entare) et defendere, et itaf) acceperunt eos per / manus 
earum et eas dederunt in manu domini episcopi, et ita Olvradinus pro se 
et parabola domini Federici / sui patris iu(ravit), et insuper suprascriptos 
Girardus et Bonus et Gratiadeus et Anselmus ad sancta Dei / ewangelia 
iu(raverunt) fi delitatem prenominato domino Federico electo contra om-
nes homines in / manutenendo suum honorem, ducatum, markexatum 
Tridentinum tenendo.
Pro qua fi nem datum / confessi fuerunt se accepisse dominus Federicus 
et Olvradinus ab iam dictis V C lib(ras) denariorum veronensium / et X 
lib(ras) Olvradino et matri sue et II vacas illi Federico.
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a) HUTER Callavena.  b) B segue Dei gratia depennato.  c) HUTER Pagina.  d) B famulitate.  
e)  Così B.  f) B t corretta su altra lettera, forse a.